
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012500222

222

Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº: 00030/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00015/2021. Compra. CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SANHARÓ/PE.
Contrato Nº: 00003/2022. Contratado: VRR de Souza Distribuidora de Artigos de Escritório
Eireli. CNPJ: 35.458.953/0001-82. Valor R$79.385,00. Vigência: de 14/01/2022 a
31/12/2022.
Contrato Nº: 00004/2022. Contratado: S L da Silva Industria e Comercio de Moveis Eireli.
CNPJ: 29.955.518/0001-60. Valor R$5.230,00. Vigência: de 14/01/2022 a 31/12/2022
Contrato Nº: 00005/2022. Contratado: Industria e Comercio Colchoes Orthovida Ltda. CNPJ:
07.628.070/0001-38. Valor R$7.910,96. Vigência: de 18/01/2022 a 31/12/2022.
Contrato Nº: 00006/2022. Contratado: C da Silva Granjeiro - Industria e Comercio de
Moveis. CNPJ: 13.895.847/0001-23. Valor R$1.880,00. Vigência: de 18/01/2022 a
31/12/2022.
Contrato Nº: 00007/2022. Contratado: Josemárcia Gomes da Silva. CNPJ: 19.771.678/0001-
04. Valor R$4.600,00. Vigência: de 18/01/2022 a 31/12/2022.
Contrato Nº: 00009/2022. Contratado: Distribuidora de Produtos Agreste Meridional Ltda.
CNPJ: 40.876.269/0001-50. Valor R$29.114,70. Vigência: de 18/01/2022 a 31/12/2022.
Sanharó, 24/01/2022. César Augusto de Freitas Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021, PROCESSO LICITATÓRIO 037/2021, TOMADA DE
PREÇOS Nº 005/2021- Contrato nº 017/2022. Natureza do Objeto: Obras. Objeto: Execução
de obras e serviços de engenharia relativos pavimentação asfáltica da via de acesso a praça
principal do Guarani, distrito do município de Terra Nova-PE. Contratante: Prefeitura
Municipal de Terra Nova PE. Contratada: CONSTRUTORA MENEZES EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, com sede à Rua Projetada, nº 02, Bom Nome, na cidade de São José do
Belmonte, Estado de Pernambuco, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.480.342/0001-59.
Valor total: R$ 242.471,52 (duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e setenta e um
reais e cinquenta e dois centavos). Prazo: 120 (cento e vinte) dias. Terra Nova (PE), DAT
18/01/2022, ASS Aline Cleanne Filgueira Freire de Carvalho - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO: 003/2022.
COMISSÃO: Equipe de Pregão. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 003/2022.

NATUREZA DO OBJETO: Compra. OBJETO: contratação de uma empresa especializada no
fornecimento de equipamentos de informática (50 tablets) destinados a atender a
demanda dos agentes comunitários de saúde e agentes de combate á endemias, conforme
termo de referência. VALOR MAXIMO ACEITAVEL R$ 94.481,00 (noventa e quatro mil
quatrocentos e oitenta e um reais), ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/02/2022 às 10:06. O
edital está disponível: site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 24 de janeiro de 2022.
SAULO DO NASCIMENTO FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022 - PMA/PI

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos, materiais e insumos. Data de
Abertura da Sessão Pública: 24/02/2022. Horário de Abertura: 07h30min Horas (Horário de
Brasília). INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/PMAB/PI, na Av.
João Ferreira, nº 555 - Bairro: Centro, em Água Branca/PI, CEP 64.460-000. E-mail:
cpl.pmaguabranca@gmail.com.

Água Branca-PI, 24 de janeiro de 2022.
AISLAN ALVES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022-PMAP

O Município de Alagoinha do Piauí, através de sua Pregoeira e sua Equipe de
Apoio, tornam público que realizará a abertura de Pregão Presencial no. 006/2022-PMAP.
Tipo Menor Preço, Regime de Execução: Menor Preço Global, Adjudicação: Por Item.
Objeto da licitação: "Aquisição de remédios em geral para atender as necessidades da Sec.
M. de saúde do município. Valor Previsto até: R$ 443.342,80.Recurso: FMS, PAB-FIXO, FUS,
emendas parlamentares, recursos do SUS, MAC e outras receitas próprias. Abertura: 04
/02/2022 ás 08:00hs.Local: Setor de Licitação da Prefeitura.Poderão participar da licitação
os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu interesse junto a Prefeitura, efetuando a retirada do edital no endereço
indicado neste edital e/ou nos sites: www.tce.pi.gov.br e https://alagoinha.pi.gov.br/

Alagoinha do Piauí - PI, 24 de janeiro de 2022.
FRANCISCA LUÍSA DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 006/2022, Pregão Presencial SRP N° 019/2021-PMBP, Processo
Administrativo N° 027/2021, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO P R EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECIVEIS, NÃO PERECIVEIS E
MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS". DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa S R MACEDO
MINIMERCADO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.043.615/0001-47, FONTE DE
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI e OUTROS,
PARA O EXERCÍCIO DE 2022, VALOR TOTAL: R$ 233.735,95 (duzentos e trinta e três mil
setecentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos), DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 14 de Janeiro de 2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 14/01/2022 até
31/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada
no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555,
de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º
3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e
subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede
da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-
PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2016 PROCESSO Nº 220.192.009/2016-48 OBJETO: Contratação de
empresa do ramo pertinente para execução de obras(s) e/ou serviços de: Lote I -
Implantação de Sistemas de Abastecimento d'água do tipo rede de distribuição, nas dos
Morros, Morrinhos, Tamboril, Boa Vista dos Passarinhos; Rede 02 - Santa Helena, São
Silvestre, Travessão, Lagoa da Pedra; Rede 03 - Alto Alegre, Espirito Santo, Baixão Fundo;
Rede 04 - Zé Luiz, Vila Nova, Sítio da Conquista; Rede 05 - Lagoa do Caju; Rede 06 - Juá,
todos no município de Bonfim do Piauí - PI. Lote II - Perfuração e implantação de Poços
Tubulares no município de Bonfim do Piauí - PI. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, de
21/06/1993, suas alterações subsequentes, legislação correlata, e demais exigências do
Edital e seus Anexos. CONTRATADA: Geobras Empreendimentos Ltda, com sede à rua Oscar
Gil Castelo Branco, nº 1510, Bairro São Cristovão, na cidade de Teresina, Estado do Piauí,
inscrita no CNPJ sob o nº. 00.524.451/0001- 28. VALOR: R$1.563.704,74 (um milhão,
quinhentos e sessenta e três mil, setecentos e quatro reais e setenta e quatro centavos).
FONTE DE RECURSO: Termo de Compromisso TC/PAC nº 0155/2014 - FUNASA (PAC2),
firmado pelo Município de Bonfim do Piauí e a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA ,
FPM, ICMS e OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/11/2021. SIGNATÁRIOS: Paulo Henrique Viana Pindaíba -
Contratante e Hebert Luiz da Luz Barradas - Contratado

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2016 PROCESSO Nº 220.192.009/2016-48 OBJETO: Contratação de
empresa do ramo pertinente para execução de obras(s) e/ou serviços de: Lote I -
Implantação de Sistemas de Abastecimento d'água do tipo rede de distribuição, nas dos
Morros, Morrinhos, Tamboril, Boa Vista dos Passarinhos; Rede 02 - Santa Helena, São
Silvestre, Travessão, Lagoa da Pedra; Rede 03 - Alto Alegre, Espirito Santo, Baixão Fundo;
Rede 04 - Zé Luiz, Vila Nova, Sítio da Conquista; Rede 05 - Lagoa do Caju; Rede 06 - Juá,
todos no município de Bonfim do Piauí - PI. Lote II - Perfuração e implantação de Poços
Tubulares no município de Bonfim do Piauí - PI. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, de
21/06/1993, suas alterações subsequentes, legislação correlata, e demais exigências do
Edital e seus Anexos. CONTRATADA: Poços e Cia Ltda, com sede à BR 343, nº 2775, Bairro
Dirceu Arcoverde, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob nº.
00.990.693/0001-07. VALOR: R$230.510,03 (duzentos e trinta mil, quinhentos e dez reais e
três centavos). FONTE DE RECURSO: Termo de Compromisso TC/PAC nº 0155/2014 -
FUNASA (PAC2), firmado pelo Município de Bonfim do Piauí e a Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, FPM, ICMS e OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. ASSINATURA DO CONTRATO: 04/11/2021. SIGNATÁRIOS: Paulo Henrique
Viana Pindaíba - Contratante e Francisco Rodrigues Teixeira - Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 07 de fevereiro de 2022, às 09h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação da prestação de
serviços médicos especializados para realização de cirurgias de catarata, para atender às
demandas da Secretaria de Saúde do município de Buriti dos Lopes - PI, nos termos da Lei
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº
7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes - PI, 20 de janeiro de 2022.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia-PI, localizada no endereço Praça
José Adrião, 23, Centro, CEP 64.222-000, Cajueiro da Praia-PI, por sua secretaria de Saúde,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará Chamada Pública para
Credenciamento de Pessoa Fisica ou Jurídica para prestar os serviços de realização de
exames laboratoriais e de imagem, bem como serviços médicos, conforme Termo de
Referência, anexo ao Edital, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Cajueiro da Praia-PI. FUNDAMENTO: art. 25, "caput", da Lei Federal
nº 8.666/93. VALOR ESTIMADO: R$ 475.975,56 (quatrocentos e setenta e cinco mil,
novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). FONTE DE RECURSO:1.500,
1.621,1.600, 001. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e pelo e-mail:
cajueirocpl210@gmail.com. Os interessados devem solicitar o seu credenciamento na
Prefeitura Municipal no endereço acima, em dias úteis no período de 26 de janeiro a 09
de fevereiro de 2022, no horário das 08h às 13h, observando as condições e exigências
mínimas para a prestação dos serviços, as condições de pagamento e a tabela de preços
que remunerará os serviços prestados, e demais requisitos fixados no edital estão
disponíveis no endereço supra.

Cajueiro da Praia-PI, 24 de janeiro de 2022.
JOARA CUNHA SANTOS MENDES GONÇALVES VAL

Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 009/2022. Regência Legal: Esta licitação obedecerá,
integralmente, as disposições das Leis Federais nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
9.412/18 no que for pertinente. Interessado: Município de Caridade do Piauí/PI. Objeto da
Licitação: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, material
hospitalar e laboratorial para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Caridade do Piauí/PI. Estimativa 2022. Valor estimativo: R$ 737.716,66 (setecentos e trinta
e sete mil setecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos). Regime de Execução:
Menor preço, julgamento POR LOTE. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município/FPM/ICMS/ISS/FMS/FUS/FNS/Outros. Data e horário: 07/02/2022, às 08h00min -
Sistema: www.bbmnetlicitacoes.com.br Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no

endereço eletrônico do TCE/PI https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ Maiores
informações: cplcaridadedopiaui@gmail.com. Ou setor de licitações na sede da Prefeitura
Municipal, Rua João José de Sousa, s/nº, centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí/PI em
dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Caridade do Piauí-PI, 24 de janeiro de 2022.
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-25T01:28:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




